МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ

ПРИКАЗ

31.08.2023 года       № 70/01-12

«Об организации горячим питанием обучающихся в МКОУ «СОШ № 14» на

2023-2024 учебный год»»

В соответствии с постановлением администрации Шпаковского муниципаль-

ного округа №1847 от 22.12.2022 года «Об утверждении Положения о порядке

обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразователь-

ных организаций Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»;

постановлением администрации Шпаковского муниципального округа № 194 от

20.02.2023 года «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке

обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных образовательных

организаций Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвер-

жденное постановлением администрации Шпаковского МО СК от 22 декабря 2022

г. № 1847», постановлением администрации Шпаковского муниципального округа

№ 309 от 15.03.2023 года «О внесении изменений и дополнений в Положение о по-

рядке обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных образователь-

ных организаций Шпаковского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденное постановлением администрации Шпаковского МО СК от 22 декабря

2022 г. № 1847», постановлением администрации Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края №938 от 12.07.2023 года «О внесении изменений в

постановление администрации Шпаковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 22 декабря 2022 года №1847 «Об утверждении Положения о порядке

обеспечения горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразователь-

ных организаций Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»,

сантарно – эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного пита-

ния населения», методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации

по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», мето-

дическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организа-

цией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», а также с це-

лью улучшения качества питания обучающихся, на основании приказа комитета

образования администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольско-

го края №426-ОД от 28.08.2022 года «Об организации питания обучающихся му-

ниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального

округа в 2023 – 2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять питание обучающихся основываясь на постановление

администрации Шпаковского муниципального округа №1847 от 22.12.2022 года

«Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим питанием обучаю-

щихся муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского муници-

пального округа Ставропольского края»; постановлением администрации Шпаков-

ского муниципального округа № 194 от 20.02.2023 года «О внесении изменений и

дополнений в Положение о порядке обеспечения горячим питанием обучающихся

муниципальных образовательных организаций Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Шпа-

ковского МО СК от 22 декабря 2022 г. № 1847», постановлением администрации

Шпаковского муниципального округа № 309 от 15.03.2023 года «О внесении изме-

нений и дополнений в Положение о порядке обеспечения горячим питанием обу-

чающихся муниципальных образовательных организаций Шпаковского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением админи-

страции Шпаковского МО СК от 22 декабря 2022 г. № 1847», постановлением ад-

министрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края №938 от

12.07.2023 года «О внесении изменений в постановление администрации Шпаков-

ского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года

№1847 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения горячим питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края».

2. Организовать работу по предоставлению горячего питания для обуча-

ющихся по образовательным программам начального общего образования с 01

сентября 2023 года.

3. Организовать работу по предоставлению горячего питания для обуча-

ющихся по образовательным программам основного и среднего общего образова-

ния не позднее 11 сентября 2023 года.

4. Привести в соответствие с требованиями нормативно – правовых актов

внутренние локальные акты МКОУ «ССОШ № 14».

5. Воспитателю, Добриковой Олесе Николаевне, ответственному за веде-

ние сайта школы:

 обновить вкладку «Здоровое питание» в информационно – телеком-

муникационной сети «Интернет»;

 размещать своевременно нормативно – правовые акты по вопросу

питания обучающихся, примерные 10-дневные меню на текущий учебный год,

ежедневно выкладывать меню на текущий день.

6. Установить форму организации питания – услуги по организации пита-

ния. Заместителю директора по финансово-экономическим вопросам Масловой

Инне Альбертовне провести соответствующие процедуры по определению По-

ставщика услуг организации питания.

7. Назначить ответственным за организацию горячего питания,  обучаю-

щихся по образовательным программам основного и среднего общего образования

за счет бюджета Шпаковского муниципального района, обучающихся по образова-

тельным программам основного и среднего общего образования за счет бюджета

Шпаковского муниципального района, обучающихся по образовательным про-

граммам основного и среднего общего образования, и сотрудников за счет средств

родительской платы в школьной столовой, с вмененными дополнительными долж-

ностными обязанностями, Милаевскую Галину Ивановну:

 ежедневно предоставлять организатору услуг питания сведений,

о количестве питающихся обучающихся;

 исполнять права и обязанности со стороны «Заказчика», пропи-

санные в заключенном Контракте с организатором услуг питания в рамках своих

полномочий;

 привести в соответствии с требованиями нормативно – правовых

актов внутренние локальные;

 предоставлять в МКОУ Центр по техобслуживанию фото и ин-

формационные отчеты о проведенных мероприятиях в рамках «Родительского кон-

троля за организацией питания в школе»;

 проводить активную работу среди обучающихся, родителей (за-

конных представителей), педагогических работников по недопущению снижения

охвата горячим питание обучающихся ниже 90 % от всех обучающихся;

 проводить 1 раз в квартал анкетирование среди обучающихся и

их родителей (законных представителей) на предмет удовлетворенности качеством

и организацией питания в школе.

8. Утвердить список обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в МКОУ «СОШ №14».

9. Утвердить список обучающихся по образовательным программам ос-

новного и среднего общего образования, имеющих статус ребенка с ограниченны-

ми возможностями здоровья в МКОУ «СОШ №14».

10. Утвердить список обучающихся по образовательным программам ос-

новного и среднего общего образования, имеющих право на одноразовое бесплат-

ное горячее питание.

11. Создать бракеражную комиссию в составе:

 Хорошенькова Елена Алексеевна – заместитель директора по

учебно – воспитательной работе;

 Милаевская Галина Ивановна – медсестра;

          представитель организатора услуг питания, с которым за-

ключен Контракт.

 Ответственность за работу данной комиссии возложить на пред-

ставителя организатора услуг питания, с которым заключен Контракт.

12. Классным руководителям:

1) заключить договора с родителями питающихся детей;

2) оплату производить родителям безналичным расчетом;

3) вести табель учета посещаемости питающихся детей с ежемесяч-

ным предоставлением его заместителю директора по финансово-экономическим

вопросам до 2 числа следующего месяца;

4) ежедневно подавать сведения о количестве питающихся учащих-

ся, ответственному за организацию питания, Милаевской Галине Ивановне.

13. Милаевской Галине Ивановне, следить за санитарным состоянием пи-

щеблока, за качеством приготовления пищи, сроками реализации продуктов и сле-

дить за своевременным прохождением медицинского осмотра сотрудниками пи-

щеблока.

Директор МКОУ «СОШ № 14» /Табат И.Ю./

 /Хорошенькова Е.А./

 /Милаевская Г.И./

 /Маслова И.А./

		2023-09-07T23:37:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ